СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

Шестьдесят седьмой   внеочередной   сессии Совета депутатов

Пушкинского сельского поселения

               от      08 октября     2024  г.                                                              №124
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2013 года № 63
Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

                                                          Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2013 года № 63  следующие изменения:

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

    «4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Пушкинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района от:

   акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

доходов в местный бюджет от платы в счет возмещения вреда, причинению автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил дорожного движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

   иных поступлении в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов Пушкинского сельского поселения, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава  Пушкинского сельского поселения
Кадошкинского муниципального района                                                Кадейкина В.И.